[image: image1.jpg]

ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОД  ИШИМ

ДЕПУТАТ ИШИМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

по избирательному округу № 15

Шевченко Константин Сергеевич

_________ 2012 № ______

На № _______ от _______

	Администрация города, предприятия, учреждения, организации, должностные лица, руководящие органы общественных объединений, органы территориального общественного самоуправления обязаны в двухнедельный срок по обращению Думы, депутатской комиссии, рабочей группы или фракции Думы, депутата предоставлять запрашиваемую информацию по вопросам, относящимся к ведению Думы, а в случае указания на нарушение законодательства незамедлительно принять меры для устранения нарушения.
(из статьи 34 Устава города Ишима)

	                                                                      Начальнику Регионального управления ФСБ РФ по Тюменской области  В.В. Пятилетову

Уважаемый Владимир Васильевич!
Ко мне с письменным заявлением обратился Логинов Альберт Сергеевич, проживающий по адресу: Ишимский район, с. Равнец, ул. ………….

Дело в том, что 19 мая 2012 года он решил сдать живым весом двух свиней. Нашел покупателей через газету. Они приехали и, как он утверждает, ввели его в состояния гипноза, после чего заплатили в разы меньше, чем должны были. Он обратился в полицию и прокуратуру, но в возбуждении дела ему было отказано.  Как я понимаю, доказать такое преступление сложно.
Я давно знаю Альберта Сергеевича, как человека очень работящего, честного, который зарабатывает на жизнь тяжелым крестьянским трудом, и оснований ему не верить, у меня нет. Кроме того, на территории Ишима в этом году уже зарегистрированы аналогичные преступления; так в газете «Ишимская правда» от 14 августа 2012 на 6 стр. вышла статья «Гипнотизёры»,  в которой рассказывается о судебных разбирательствах с лицами, совершившими примерно такие же преступления. В связи с этими фактами и с тем, что, по моему мнению, преступления, связанные с гипнозом, относятся к особому виду преступлений, прошу Вас провести оперативные мероприятия по данному факту.
Исходящий номер на бланке отсутствует в связи с тем, что аппарат Ишимской городской Думы в отпуске.

Надеюсь на то, что моё обращение не будет оставлено без внимания.
Прилагаю:

1. Копию письменного обращения на моё имя Логинова А.С. на трёх листах;
2. Копию ответа Межмуниципального отдела МВД России «Ишимский» от 30.07.2012 года 41-4/1-21424 на трёх листах.
С уважением